
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 4683/25-8-1989

(Δ΄ 559) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας όπως 

διορθώθηκε με το (Δ΄ 322), για έκταση εμβαδού 

6.210 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Άγιος Κήρυ-

κος» Μπλεφούτι, Δήμου και νήσου Λέρου, Νομού 

Δωδ/σου.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.571 

τ.μ. στη θέση «Δένδρα», Δήμου και νήσου Αγαθο-

νησίου, Νομού Δωδεκανήσου.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού 

εμβαδού 4.129,96 τ.μ. (τμήμα Α: 1.676,37 τ.μ. και 

τμήμα Β: 2.453,59 τ.μ.), στη θέση «Αεράκι» Τοπι-

κής Κοινότητας Στεμνίτσας, Δημοτικής Ενότητας 

Τρικολώνων, Δήμου Γορτυνίας, Περιφερειακής 

Ενότητας Αρκαδίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 27375 (1)

   Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 4683/25-8-1989

(Δ΄ 559) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας όπως 

διορθώθηκε με το (Δ΄ 322), για έκταση εμβαδού 

6.210 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Άγιος Κήρυ-

κος» Μπλεφούτι, Δήμου και νήσου Λέρου, Νο-

μού Δωδ/σου.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 

συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» και το 

π.δ.143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Αιγαίου».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατίας κ.λπ.» (Α΄ 47), όπως το τελευταίο συμπλη-

ρώθηκε με το άρθρο 24 του ν.4368/2016 «Μέτρα για 

την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες δι-

ατάξεις» (Α΄ 21).

5. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύ-

καρπος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 

Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 

Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

6. Την υπ’ αρ. 34817/15-6-2017 (Β΄ 2131) απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί με-

ταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης 

υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντο-

νιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης Δασών και 

Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  

Αιγαίου κ.λπ.

7. Την υπ’ αρ. 80107/14-12-2017 (ΑΔΑ: 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ) 

απόφαση ορισμού της Άρτεμις Αλεξιάδου ως Αναπλη-

ρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Δ/νσης Δασών και 

Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979 «Περί 

προστασίας των Δασών κ.λπ.» όπως αντικαταστάθηκε 

με το άρθρο 35 του ν. 4280/2014.

9. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ:77ΣΕ0-

ΙΒ3) εγκύκλιο της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προ-

στασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του ΥΠΕΚΑ 

«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 

αναδάσωσης».

10. Την υπ’ αρ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 61ΤΗ4653Π8-

Ω7Θ) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ «Περιοχές κηρυγμένων αναδα-

σωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους δασικούς χάρ-

τες».

11. Την υπ’ αρ. 4683/25-8-1989 (Δ΄ 559) απόφαση 

κήρυξης αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 45,625 στρ. 

(45.625 τ.μ.) λόγω πυρκαγιάς όπως διορθώθηκε με το 

(Δ΄ 322).

12. Την υπ’ αρ. 13365/31-3-2020 έκθεση φωτοερμηνεί-

ας της δασολόγου Αικατερίνης Μπαλατσούκα.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Αυγούστου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 450

4869

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.08.04 16:08:47
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4870 Τεύχος Δ’ 450/04.08.2020

13. Την υπ’ αρ. 25040/22-6-2020 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/νήσου για μερική ανάκληση της απόφασης 
κήρυξης αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Την μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 4683/25-8-1989
(Δ΄ 559) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης όπως 
διορθώθηκε με το (Δ΄ 322), για έκταση εμβαδού 6.210 
τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Άγιος Κήρυκος» Μπλεφού-
τι, Δήμου και νήσου Λέρου, διότι από έλεγχο Ο/Φ ετών 
1960, 1998, 2007-2009 και 2015, και από τον υπό θεώρη-
ση δασικό χάρτη της νήσου Λέρου προκύπτει ότι διαχρο-
νικά αποτελούσε αγροτικού χαρακτήρα έκταση η οποία 
δεν εξαιρούνταν της απόφασης κήρυξης αναδασωτέας.

Η έκταση εμβαδού 6.210 τ.μ. για την οποία εκδίδεται 
η παρούσα απόφαση απεικονίζεται στο τοπογραφικό 
διάγραμμα το οποίο θεωρήθηκε, συνοδεύει την παρού-
σα, προσδιορίζεται με τις συντεταγμένες των κορυφών 
στο σύστημα ΕΓΣΑ ‘87 που παρατίθενται στον παρακάτω 
πίνακα.

1 X=749351.4248 Y=4119876.1891
2 X=749352.1163 Y=4119883.2028
3 X=749350.8515 Y=4119889.2972
4 X=749344.6207 Y=4119902.0947
5 X=749342.3735 Y=4119903.2807
6 X=749339.1899 Y=4119904.0298
7 X=749338.0039 Y=4119895.3530
8 X=749335.5694 Y=4119889.0483
9 X=749331.5119 Y=4119882.5563
10 X=749329.5768 Y=4119880.9333
11 X=749328.2659 Y=4119877.1255
12 X=749328.8902 Y=4119874.6910
13 X=749326.7678 Y=4119872.1317
14 X=749324.6454 Y=4119872.7558
15 X=749324.5309 Y=4119884.2624
16 X=749328.8420 Y=4119888.5377
17 X=749327.7064 Y=4119892.8771
18 X=749326.4578 Y=4119895.9603
19 X=749325.2384 Y=4119900.0608
20 X=749318.1474 Y=4119895.9245
21 X=749316.0657 Y=4119885.6123
22 X=749309.4020 Y=4119877.0356
23 X=749307.6664 Y=4119879.1543
24 X=749303.4216 Y=4119884.0857
25 X=749301.1262 Y=4119883.4975
26 X=749297.5692 Y=4119878.0563

27 X=749297.3654 Y=4119870.7806
28 X=749292.3712 Y=4119869.0307
29 X=749276.4397 Y=4119867.2908
30 X=749269.7132 Y=4119868.6671
31 X=749260.4746 Y=4119861.2389
32 X=749273.3338 Y=4119837.1436
33 X=749273.0841 Y=4119833.8975
34 X=749270.5247 Y=4119831.5880
35 X=749271.4021 Y=4119822.8328
36 X=749277.8724 Y=4119811.5198
37 X=749282.2435 Y=4119812.2720
38 X=749284.3795 Y=4119814.2571
39 X=749284.1954 Y=4119816.5441
40 X=749284.5075 Y=4119817.8546
41 X=749286.6923 Y=4119818.1671
42 X=749288.6898 Y=4119821.1009
43 X=749291.5016 Y=4119822.1286
44 X=749293.3883 Y=4119820.0808
45 X=749292.6849 Y=4119808.9909
46 X=749292.4976 Y=4119801.5626
47 X=749292.5933 Y=4119796.6806
48 X=749295.2352 Y=4119795.8202
49 X=749299.4083 Y=4119798.6118
50 X=749307.4348 Y=4119799.8176
51 X=749311.9836 Y=4119800.4638
52 X=749314.6881 Y=4119801.8153
53 X=749321.4102 Y=4119799.8283
54 X=749324.8844 Y=4119801.4331
55 X=749330.8264 Y=4119798.6364
56 X=749334.7452 Y=4119802.0294
57 X=749339.4249 Y=4119800.1932
58 X=749342.6120 Y=4119803.1706
59 X=749344.1948 Y=4119806.4756
60 X=749346.1920 Y=4119804.1812
61 X=749348.5656 Y=4119802.4303
62 X=749353.9025 Y=4119809.4313
63 X=749354.6088 Y=4119814.8323
64 X=749353.5289 Y=4119820.7102
65 X=749350.1428 Y=4119828.6035
66 X=749346.0565 Y=4119837.7366
67 X=749346.3062 Y=4119853.7169
68 X=749348.4910 Y=4119861.0826

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4871Τεύχος Δ’ 450/04.08.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4872 Τεύχος Δ’ 450/04.08.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 3 Ιουλίου 2020

  Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ

Ι

    Αριθμ. 27386 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.571 

τ.μ. στη θέση «Δένδρα», Δήμου και νήσου Αγα-

θονησίου, Νομού Δωδεκανήσου. 

   Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του 

ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» όπως 
ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν.1892/1990.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ.15 του ν.3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
5. Τις διατάξεις του ν.4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα-

βάθμιση κ.λπ. - Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας κ.λπ.».
6. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 

160417/1180/8-7-1980 και β) 182447/3049/24-9-1980.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν.3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ.532/1970.

8. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν.3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» και το 
π.δ.143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αιγαίου».

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/2015 
(Α’ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμη-
ση Γραφειοκρατίας κλπ», όπως το τελευταίο συμπληρώ-
θηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α’ 21) «Μέτρα 

για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις».

10. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύ-
καρπος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

11. Την υπ’ αρ. 34817/15-6-2017 (Β΄ 2131) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιο-
δότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντο-
λή Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου κ.λπ.

12. Την υπ’ αρ. 80107/14-12-2017 (ΑΔΑ: 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-
ΓΣΥ) απόφαση ορισμού της Άρτεμις Αλεξιάδου ως Ανα-
πληρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Δ/νσης Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αιγαίου.

13. Την υπ’ αρ. 24352/18-6-2020 έκθεση αυτοψίας-
φωτοερμηνείας του δασολόγου Παπαδόπουλου Κων-
σταντίνου.

14. Την υπ’ αρ. 25063/22-6-2020 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης ως 
αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από πυρκαγιά, απο-
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση ή 
τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση της για 
κάθε άλλο σκοπό, την δασική έκταση που καταστράφη-
κε από πυρκαγιά στις 17-6-2019, εμβαδού 1.571 τ.μ. με 
στοιχεία (1, 2, 3,...,9, 10, 1) όπως απεικονίζεται στο τοπο-
γραφικό διάγραμμα το οποίο θεωρήθηκε και συνοδεύει 
την παρούσα. Η ανωτέρω δασική έκταση βρίσκεται στη 
θέση «Δένδρα», Δήμου και νήσου Αγαθονησίου, Νομού

Δωδεκανήσου και έχει όρια ως εξής:
Ανατολικά: δασικές εκτάσεις
Δυτικά: δασικές εκτάσεις
Βόρεια: δασικές εκτάσεις
Νότια: δασικές εκτάσεις
Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4873Τεύχος Δ’ 450/04.08.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4874 Τεύχος Δ’ 450/04.08.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 3 Ιουλίου 2020

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ 

Ι

Αριθμ. 110938 (3)

   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 4.129,96 τ.μ. (τμήμα Α: 1.676,37 τ.μ. και 
τμήμα Β: 2.453,59 τ.μ.), στη θέση «Αεράκι» Τοπι-
κής Κοινότητας Στεμνίτσας, Δημοτικής Ενότητας 
Τρικολώνων, Δήμου Γορτυνίας, Περιφερειακής 
Ενότητας Αρκαδίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα-

τος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α΄ 232).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 του ν. 998/1979 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας» όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 του ν. 998/
1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας».

6. Τις διατάξεις του ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1. 
«Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δι-
ατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων κ.λπ.», άρθρο 1 παρ. 15.

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980, γ) 168692/
3318/5-10-1981, δ) 85144/1468/9-9-1992 και ε) 60284/
365/26-1-1994.

9. Την υπ’ αρ. Οικ. 105204/2793/31-7-2002 διαταγή 
ΥΠ.ΓΕ «περί χαρακτηρισμού εκτάσεων-κήρυξης αυτών 
ως αναδασωτέων».

10. Το υπ’ αρ. 221525/4195/21-9-2011 έγγραφο 
Υ.Π.Ε.Κ.Α περί δυνατότητας άσκησης αιτήσεων ακυρώσε-
ων κατά των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης, ενώπιον 
του Διοικητικού Εφετείου, στα πλαίσια εφαρμογής της 
παρ. 1 του άρθρου 47 ν. 3900/2010.

11. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄47).

12. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 υπουργική απόφαση 
διορισμού του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη 
ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ 250).

13. Την υπ’ αρ. 319624/21-12-2017 (ΑΔΑ6ΤΕ1ΟΡ1Φ-
567) (Δ΄ 33/2018) απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμέ-
νης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου μερικής 
κύρωσης δασικού χάρτη Π.Ε. Αρκαδίας εκτός των πρ-
ο-καποδιστριακών OTA: Άστρους-ΔολιανώνΞηροπηγά-
δου-Παραλίου Άστρους και Τριπόλεως.

14. Η υπ' αρ. 65092/28-4-2020 πρόταση του Δασαρ-
χείου Βυτίνας μετά της συνημμένης εισηγήσεως για την 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση η οποία 
σύμφωνα με τον κυρωμένο δασικό χάρτη, ανήκει στις 
δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1, 2, 3, 4 και 5 του 
άρθρου 3 του ν. 998/1979 συνολικού εμβαδού 4.129,96 
τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Αεράκι» Τοπικής Κοινότη-
τας Στεμνίτσας, Δημοτικής Ενότητας Τρικολώνων, Δήμου 
Γορτυνίας, Περιφερειακής Ενότητας Αρκαδίας και κατα-
στράφηκε από πυρκαγιά.

Η ανωτέρω έκταση προσδιορίζεται σε δύο τμήματα, 
με στοιχεία περιμέτρου: Τμήμα A΄ (1-2-3-4-5-6-7-1) εμ-
βαδού 1.676,37 τ.μ. Τμήμα B΄ (1-2-3-4-5-6-7-1) εμβαδού 
2.453,59 τ.μ.

και απεικονίζεται στο από 28-4-2020 συνημμένο το-
πογραφικό διάγραμμα (κλίμακας 1:1000) που συνέταξε 
η Δασολόγος του Δασαρχείου Βυτίνας Όλγα Μουσκαφί-
δου, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφα-
σης αυτής και συνορεύει:

ΤΜΗΜΑ Α:
ΒΟΡΕΙΑ: Με επαρχιακό δρόμο και εν μέρει με έκταση 

δασικού χαρακτήρα.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με επαρχιακό δρόμο.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δασικού χαρακτήρα έκταση.

ΤΜΗΜΑ Β:
ΒΟΡΕΙΑ: Με επαρχιακό δρόμο.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με έκταση δασικού και μη δασικού χαρακτήρα.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δασικού χαρακτήρα έκταση.

Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως αναδα-
σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 
ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η απο-
κατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης, 
στην οποία κυριαρχούσαν το πουρνάρι και τα σπάρτα.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας δύναται να ασκηθεί αίτηση ακυ-
ρώσεως ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
ημερών, από την επομένη της δημοσιεύσεως ή κοινο-
ποιήσεως της.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4875Τεύχος Δ’ 450/04.08.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4876 Τεύχος Δ’ 450/04.08.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 13 Ιουλίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04004500408200008*


